
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 42 Sábado 18 de febrero de 2017 Sec. V-A.  Pág. 12218

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

7-
10

36
0

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

ADMINISTRACIÓN LOCAL

10360 Anuncio de formalización de contratos de: Pleno del Ayuntamiento de
Plasencia.  Objeto:  Suministro,  implantación  y  mantenimiento  de
aplicaciones  informáticas  para  la  gestión  de  la  contabilidad  y  la
recaudación  del  Ayto.  de  Plasencia.  Expediente:  1/16.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Pleno del Ayuntamiento de Plasencia.
b)  Dependencia  que  tramita  el  expediente:  Pleno  del  Ayuntamiento  de

Plasencia.
c) Número de expediente: 1/16.
d) Dirección de Internet del perfil del contratante: http://contrataciondelestado.es.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Suministros.
b)  Descripción:  Suministro,  implantación  y  mantenimiento  de  aplicaciones

informáticas para la gestión de la contabilidad y la recaudación del Ayto. de
Plasencia.

d)  CPV (Referencia de Nomenclatura):  48000000 (Paquetes de software y
sistemas de información) y 48443000 (Paquetes de software de contabilidad).

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.

4. Valor estimado del contrato: 355.000,00 euros.

5. Presupuesto base de licitación. Importe neto: 230.000,00 euros. Importe total:
278.300,00 euros.

6. Formalización del contrato:

a) Fecha de adjudicación: 28 de julio de 2016.
b) Fecha de formalización del contrato: 2 de septiembre de 2016.
c) Contratista: ATM DOS, SL.
d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 110.000,00 euros. Importe

total: 133.100,00 euros.
e) Ventajas de la oferta adjudicataria:  Por ser en su conjunto la oferta más

ventajosa.

Plasencia, 13 de febrero de 2017.- Presidenta.
ID: A170010702-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2017-02-17T17:25:41+0100




